
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024hMA00066 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 13:34 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Detectado error en pliego.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024 a las 10:41 horas.



Proveedor de Información adicional

PLATAFORMA DE CONTRATACION
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proveedor de Pliegos

PLATAFORMA DE CONTRATACION
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES30 Comunidad de Madrid
Consejo Superior de Deportes Madrid

Valor estimado del contrato 325.095,68 EUR.
Importe 196.682,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.547,84 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: A partir del 22 de mayo de 2024, o
desde la fecha de formalización del contrato si ésta
fuera posterior

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024hMA00066 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 10:41 horas.

Servicio de socorrismo acuático en las instalaciones deportivas del CAR de Madrid 2024-2026

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento varios criterios de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nF8TSrMBjlv5Rey58Yagpg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nF8TSrMBjlv5Rey58Yagpg%3D%3D
http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28040) Madrid España

Sobre 2, juicios de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas
Sobre 2, juicios de valor.

Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28040) Madrid España

Sobre 3, fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Sobre 3, fórmulas.

Recepción de Ofertas

PLATAFORMA DE CONTRATACION
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

.
(00000) MADRID España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00

Dirección Postal

.
(00000) MADRID España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00

Dirección Postal

.
(00000) MADRID España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es


Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28040) Madrid España

Sobre 1, requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas
Sobre 1, requisitos previos.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024



Objeto del Contrato: Servicio de socorrismo acuático en las instalaciones deportivas del CAR de Madrid
2024-2026

Descripción del procedimiento
Servicio de socorrismo acuático en las instalaciones deportivas del CAR de Madrid 2024-2026
Valor estimado del contrato 325.095,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.682,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.547,84 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A partir del 22 de mayo de 2024, o desde la fecha de formalización del contrato si ésta fuera posterior

Lugar de ejecución
Consejo Superior de Deportes
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28040) Madrid España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: una prórroga de dos años

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - La empresa
adjudicataria promoverá el empleo de personas con especiales dificultades de inserción en el mercado laboral.

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con personas con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Trabajos realizados - Según pliego

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según pliego.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1, requisitos previos.
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre 1, requisitos previos.
Descripción Sobre 1, requisitos previos.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2, juicios de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Sobre 2, juicios de valor.
Descripción Sobre 2, juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3, fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre 3, fórmulas.
Descripción Sobre 3, fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRA
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) MADRID España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013385013 |  2024-000574645 | vie, 24 may 2024 13:34:35:930 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169284584758931985886504354364337716287 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bc6364c-ce10-42f2-a00a-a5ff6adb5410

